[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 446-П «Об утверждении Положения о Министерстве рыбного хозяйства Камчатского края»

      ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 446-П «Об утверждении Положения о Министерства рыбного хозяйства Камчатского края» следующие изменения:

1) часть 2 дополнить пунктом 163 следующего содержания:
«163) Осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по регулированию добычи (вылова) анадромных видов рыб в Камчатском крае;».
2) в пункте 3.1. части 3 слова «заместитель председателя Правительства Камчатского края –» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края

                              В.И. Илюхин
Пояснительная записка

к проекту постановления  Правительства Камчатского края

«О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2005 № 446-П «Об утверждении Положения о Министерстве рыбного хозяйства Камчатского края»

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в соответствии с приказом Минсельхоза России от 08.04.2013 № 170 «Об утверждении Порядка деятельности комиссии по регулированию добычи (вылова) анадромных видов рыб», в соответствии с которым организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет орган исполнительной власти соответствующего субъекта Российской Федерации. В Камчатском крае полномочия по осуществлению государственной политики в сфере рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов возложены на Министерство рыбного хозяйства Камчатского края (далее - Министерство). Комиссия по регулированию добычи (вылова) анадромных видов рыб в Камчатском крае (далее – Комиссия) осуществляет свою деятельность при Министерстве, Министр рыбного хозяйства Камчатского края является заместителем председателя Комиссии и в отсутствие председателя Комиссии проводит заседания. Кроме того сотрудники Министерства организуют заседания, готовят проекты протоколов Комиссии.
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края 29.03.2019 года размещен на Едином портале проведения независимой анти-коррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок до 08.04.2019.

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края                 от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края», а так же в связи с тем, что данное постановление не является нормативным правовым актом Камчатского края в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности в отношении указанного проекта постановления Правительства Камчатского края проведение оценки регулирующего воздействия не требуется.

Принятие представленного проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.